青 産 イ 号 外
         令和７年２月１９日

報 道 機 関 各 位

青森県経済産業部産業イノベーション推進課長

（ 公 印 省 略 ）

 (有)斗南丘牧場による「＋PGプロテオグリカンのむヨーグルト」販売 100万本突破記念

「＋
プラス

PGプロテオグリカンのむヨーグルトGrape
グレープ

＆berry
ベ リ ー

」発売に係る知事表敬を行います

この度、有限会社斗南丘牧場（むつ市）は、「＋PGプロテオグリカンのむヨーグルト」の 100

万本突破記念商品として、本県発の健康美容成分「あおもり PG」と下北産のブルーベリーを配合
した「＋PGプロテオグリカンのむヨーグルト Grape＆berry」を新たに開発し発売します。
発売に係る知事報告を下記のとおり行いますので、取材してくださるようお願いします。

記
１ 日時・場所
（１） 日時 令和７年２月２５日（火）１６：４０～１７：００
（２） 場所 県庁南棟２階 第一応接室

２ 表敬者
（１） 有限会社斗南丘牧場 代表取締役 原 英輔（はら えいすけ）氏
（２） 地方独立行政法人青森県産業技術センター下北ブランド研究所

研究開発部長 清野 貴将（せいの たかまさ）氏

３ 商品の概要
  隣接する牧場で生産した生乳を直接工場に搬入するため、搾乳仕立ての状態の原料で製造する

新鮮な飲むヨーグルト。従来商品の「＋PG プロテオグリカンのむヨーグルト」の販売 100 万本
突破（※）を記念し、新たに下北産のブルーベリーを配合した「＋PGプロテオグリカンのむヨー
グルト Grape&berry」が完成。香料、着色料等を使用せずに製造しているほか、青森県発の健康
美容成分「あおもり PG」を 10mg配合し、県民の皆様の健康増進をサポートします。

 ※県内の「あおもり PG」認証商品において、累計販売数 100万本突破は初。

商品名 ＋PGプロテオグリカンのむヨーグルト Grape＆berry

発売日 令和７年３月５日（水）

内容量 100mL

価格 1本 240円（税込） 7本 1,500円（税込）

販売場所 ミルク工房ボン・サーブ ※宅配サービスも展開予定

４ その他

 知事表敬終了後、引き続き同場所にて追加取材をお受けします。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

経済産業部産業イノベーション推進課

ライフビジネス振興グループ ＧＭ 葛西 久美子

主幹 小見山 香

電話番号 直通：017-734-9420 内線：3707

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦 （内線3601）

販売価格（ボン・サーブ店頭）

1本   240円

7本 1,500円

お買い求め方法　（宅配専用商品）

　　お問い合わせ　0120-496-369

容量 100ml

賞味期限 16日

原材料名

◆「+PGプロテオグリカンのむヨーグルト」初の姉妹品
◆大好評”季節のヨーグルトGrape＆berry”にPGを配合

◆美容健康成分プロテオグリカンを10mg配合
◆東通村産のブルーベリー果汁使用
◆香料・着色料不使用

(有)斗南丘牧場　　0120-496-369

3月5日新発売‼

+PGプロテオグリカンのむヨーグルト

商品の特徴

生乳(青森県産)、赤ぶどう濃縮果汁、砂糖・ぶどう糖果糖液
糖、ブルーベリー果汁、オリゴ糖、乳製品、プロテオグリカン含
有サケ鼻軟骨抽出分/デキストリン

グレープ＆ベリー（Grape＆berry）

－+PGプロテオグリカンのむヨーグルト販売100万本突破記念―

※2月26日から東京ビッグサイトで開催される「健康博覧会
2025」にて先行お披露目実施予定！